

N^{umer} 410. 12.15.24

DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 5. Stycznia 1824 Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare

NRO 41,808. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Niżeli spodziewane wkrótce stałe Urządzenie domów wieznych i, karczem nastąpi, powodowana rozporządzeniami IO. Xięcia Namiestnika Królewskiego, tudzież Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi, poleca Kommissarzom Obwodowym i Urzędnikom Gminnym: ażeby naytroskliwiey czuwali nad zapewnieniem porządku i wygody podróżnych w domach wieznych i karczmach przy drogach publicznych będących.

Urzednicy wzmiankowanj zwracać mają uwagę i zachęcać Właścicieli, którzyby w przyszłość domy takowe przy traktach bitych, to jest: *en Char-see* budowanych stawiali, iż Wolą jest Rządu, iżby też domy przy traktach wymienionych były murowane lub w innyra trwałym sposobie budowane.— W razie gdyby wiadoma niemożność Właściciela, onemuz wystawić murowanego zaiażdu niepozwoliła, wymagać koniecznie należy, aby budowla drewniana przynajmniey na podmurowaniu wozdobney strukturze, z wygodnym wewnątrz Urządzeniem, z zapewnieniem dla bezpieczeństwa komina murowanego, stawiana była. Do uzyskania planu porządny budowli, większą teraz iak dawniey Właściciele mają sposobność, gdy w każdym Obwodzie jest Budowniczy, do którego o poradę i plan udawać się mają.



O zachowanie porządku i czystości, wszyscy Właściciele i gospodarze domów wiezdnych i karczem starać się szczególniey powinni, równie iak o wygodę podróżnych, gdy tym tylko sposobem podnieść korzyści z tych publicznych domów i uniknąć kar policyjnych mogą.

W wielu tych domach nie wybrukowanie zajazdów, utrudnia wjazd i wyjazd; należy więc koniecznie zabezpieczyć z obu stron progów bruk, bez którego pojazdy ulegają łatwo zepsuciu. Mostki nieporządne przy traktach bitych budowane, nie mogą być nadal cierpianemi, i dla tego Właściciele domów wiezdnych równie iak inni, obowiązani są mostki takowe do domów tych lub innych własności prowadzące, przyzwoicicie urządzać, a to stosownie do planów, iakie w razie dostrzeżenia mostów nieporządných, Dyrekcyja Dróg i Mostów udziela.

Urządcoy Gminni obowiązani są uwiadomić o ninieyszém Urzędzeniu Właściciele i Gospodarzy domów wiezdných, a sami pilnować, ażeby w nich porządek, czystość i wygoda podróżnych zapewnionemi były; w razie dostrzeżenia nieochędostwa i nieporządku, obowiązani stosowne wywody słowne przedstawić Kommissarzom Obwodowym, którzy w miarę ważności uchybić, kary od Żłp: sześciu do trzydziestu na przeciwnym takimowego zaniedbania wymierzać; i do Kass Obwodowych ściągac są upowaznieni.

Jeżeli bowiem Urzędcoy Gminni nie dołożą usilności w wykonaniu tego ważnego obowiązku, Kommissarze Obwodowi mają rozkaz obiechania wszystkich domów wiezdných, i kary wyżey wyrażone nietylko iuż na Właściciele lub Gospodarzy tych domów, lecz i na Urzędcoy Gminnych iako opieszalych w wykonaniu obowiązków wymierzą.

w Warszawie dnia 20. Mca Grudnia 1823 roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELINSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO 70,564. = WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policyi, zaleca Wóytom i Burmistrzom, aby w Gminach swych Jerzego Zielonkę poniżey opisanego, dezertera z pułku 3. Strzelców konnych z Woyaska Polskiego, w dniu 10. Wrzesnia r. b. z pod straży Kozackiey na posterunku w Jenkilowie zbiegłego, iak nayscisley śledzili, a wysledzonego poymawszy, pod pewną strażą Kommissarzowi właściwego

Obwodu dostawili, z kąd Kommandantowi Żandarmeryi dla odesłania go do JW. Generała Porucznika Lewickiego Kommandanta Miasta Stołecznego Warszawy oddanym być ma.

Wóyci Gmin i Burmistrze Miast, ściśle ninieyszemu poleceniu zadość uczynią, Kommissarze Obwodowi skutku śledztwa dopilnują, a w razie wysłedzenia Kommissy Woiewódzkiéy doniosą.

w Warszawie dnia 18. Mca Grudnia 1823 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissy

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr. Jener.

Opis: Jerzy Zielonka, ma lat 25. wzrostu średniego, włosów blond, oczów piwnych, uszedł tylko w koszuli i boso.

NRO 64,351. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Petrzebną jest wiadomość o miejscu pobytu Sukcessorów Franciszka Strzałkowskiego, to jest: syna Stanisława i Anny z Kowalkowskich małżonków Strzałkowskich, a męża Katarzyny córki Macieja i Maryanny z Plawczyńskich małżonków Pięnkowskich; którzy to Sukcessorowie nie są dotąd z miejsca zamieszkania wiadomemi.

Wóyci Gmin, Prezydenci i Burmistrze Miast w Woiewództwie Mazowieckim, mają pod odpowiedzialnością za skutki, donieść właściwemu Kommissarzowi Obwodu, jeżeliby ciż Sukcessorowie Franciszka Strzałkowskiego znajdowali się w ich Gminach, poczem Kommissarz Obwodu ma złożyć rapport stosowny Kommissy Woiewódzkiéy. Jeżeli Kommissya w dniach trzydziestu nie otrzyma rapportu, uważać to będzie za dowód niebytności pomienionych Sukcessorów w Woiewództwie Mazowieckim.

w Warszawie dnia 17. Mca Grudnia 1823 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissy

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr. Jener.

NRO 72,381. — WYDZIAŁ SŁUŻBY PUBLICZNEY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do wiadomości Obywateli, Mieszkańców i Urzędników wszelkiego stopnia, iż przez Postanowienie IO. Xięcia Namiestnika Królewskiego w dniu 16. b. m. zapadłe, w miejsce uwolnionego od Urzędu Kommissarza Delegowanego w Ohwód Socha-

szewski W. Ignacego Karskiego, mianowany został na tenże Urząd W. Waleryan Kleszczyński i obowiązki do niego przywiązane pełnić zaczął.

w Warszawie dnia 22. Mra Grudnia 1823 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener.

L i s t G o Ń c z y.

Sąd Policji Prostej Powiatu Koniniego.

Wzywa wszelkie władze krajowe bezpieczeństwem publicznym zajmujące się, aby Teodora Kozła, o zabójstwo obwinionego i przed dostawieniem Sądowi zbiegłego, ściśle podług poniższego opisu śledziły, a w razie ujęcia tegoż, pod bezpieczną strażą Sądowi naszemu lub wprost Sądowi Policji Poprawczej Wydziału Kaliskiego odstawiły starały się. Teodor Kozioł rodem z wsi Woli-podtężny, lat 31. wzrostu niskiego, twarzy okrągłej, włosów blond, czoła niskiego, nosa płaskiego, oczu niebieskich, w zwierzeniach szczęce na przodzie niedostaje mu jednego zęba, miał na sobie koszulę z płótna lnianego, kamizelkę płócienną dobrą, spodnie parciane, bóty chłopskie, kapelusz, mówi tylko po polsku.

w Koninie dnia 6. Października 1823. r.

W. Wyganowski.

Wolanowski.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancji Województwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni, iż dobra Wieniec, Siedlemin, Kąty, Gustorzyn, Zawady z przyległościami, w Obwodzie i Powiecie Brzesko-Kuiawskim, Gminie Wieniec położone, składające się z wsi pryncypalnej Wieniec, wsi Siedlemina, folwarku Dziadowa, wsi Kąty, z przyległości młyna Zawada zwanego, Rumunków Gustorzyn, połowey karczmy należące prawem własności do Sukcessorów niegdy Xięcia Fryderyka Ludwika Hohenlohe Ingelfingen, iako to: 1. Xięcia Augusta Hohenlohe Ingelfingen. 2. Xięcia Adolfa Hohenlohe Ingelfingen. 3. Xięcia Alexandaa Hohenlohe Ingelfingen. 4. Xiężny Adelady Wilhelminy z domu Hohenlohe Ingelfingen, Xcia Hohenlohe Kirschburg małżonki, czyli obojga małżonków Kirschburg. 5. Xiężniczki Augusty, z domu Hohenlohe Ingelfingen, Xięcia Hessen Filipschtal małżonki, czyli obojga Hessen Filipschtal małżonków, nakoniec: 6. Xiężniczki z domu Ingelfingen, Hrabiego Etlach Fürstenau małżonki, czyli obojga małżonków Fürstenau, wezystkich za granicą Królestwa Polskiego mieszkających, z mieysca

zamieszkania niewiadomych dłużników, uległe prawu wieczystej dzierżawy Ignacego Kremplicza obowiązane do płacenia kanonu, w possessyi zaś Stanisława Hr: Miączynskiego będące, zostały na żądanie Stanisława Hr: Miączynskiego dobr Trąbczyna i innych w Powiecie Koninśkim, Woiewodztwie Kaliskiem położonych, dziedzica tamże mieszkającego, a co do tego przedmiotu zamieszkanie prawne w Warszawie przy ulicy Sto-Jańskiey, pod liczbą 24. u Mecenasa Felixa Piotrowskiego obrane mającego wierzyciela, aktem Komornika Stanisława Modzelewskiego z dnia 20. Sierpnia r. z. 1822. końcem przymuszonego wywłaszczenia zajętemi i zaarrestowanemi. W dobrach tych powyższym aktem co do wszelkich szczegółów opisanych, a mianowicie:

I. We wsi Wieniec znaydują się: 1. Dzierżawca karczmy Karol Guza. 2. Emphiteutychny posiadacz młyna wodnego na rzece Zgłowiączka, z pięcią morgami gruntu, Jan Mentzel opłacaący czynsz. 3. Komornik w domu Nro 13. Benedykt Bibernisz. 4. Opłacaący czynsz Lagowscy, czyli ich dzierżawca Rzeszotarski. 5. Komornik w domu Nro 21. Józef Sniadecki. 6. Komornik w domu bez Numeru Kazimierz Izdebski. 7. Kował Płaszczynski.

II. We wsi Siedleminie. 1. Komornik w chałupie starcy bez Numeru Błażdy Trybunalski. 2. Kował zajmujący kuźnię, Tomasz Podobiński. 3. Komornik w chałupie Nro 7. Józef Gruszka. 4. Komornik w chałupie Nro 13. Michał Seroczyński. 5. Komornik w chałupie Nro 12. Roch Pitt.

III. We wsi Kąty. 1. Komornik w chałupie Nro 4. Walenty Nowak. 2. Komornik w chałupie Nro 5. Jan Jaranowiak. 3. Komornik w chałupie Nro 6. Andrzej Paściński. 4. Komornik w chałupie pod Nro 7. Jan Morawski.

IV. Posiadacze emphiteutychni Młyna Zawada. Jan i Florentyna z Cadowskich małżonkowie Heymanowie czynsz opłacaący.

V. Okupnicy Rumonków Gustorzyn czynsz płacący. 1. Antoni Szudłowski. 2. Jadwiga Podolska wdowa posiadająca zarazem Wyrzykowszczyznę. 3. Suchecki czyli jego dzierżawca Liskowski. 4. Brozda czyli Broździński.

VI. Grunta nareszcie Połowey karczmy, są w posiadaniu Possessora emphiteutychnego wsi Wolicy.

Powyższe zajęcie dnia 25. Września r. z. doręczone Wóytowi Gminy Wienca Rzeszotarskiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Brzeskiego Józefowi Bądkowskiemu, Kommissarzowi Obwodu Brzesko-Kulawskiego Rzeszotarskiemu; toż zajęcie zostało dnia 16. Sierpnia r. b. wpisanem do księgi hypotecznej dóbr Wienca z przyległo-

ściami, a dnia 30. t. m. i r. do księgi zaarrestowań w kancelaryi Trybunału utrzy-
mywaney.

Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków sprzedaży wzmiankowanych
dóbr, odbędzie się na Audyencyi publiczney Trybunału Cywilnego Województwa Ma-
zowieckiego Wydziału I. dnia 3. Listopada r. b. o godzinie 10. z rana, w miejscu
zwykłych posiedzeń tegoż Trybunału, w Oficynie Pałacu Rządowego Krasieńskich zwa-
nego, w Warszawie pod Nrem 549. położoney.

Sprzedażą dóbr tych dyrygować będzie Felix Piotrowski Mecenasa przy Sądzie
Naywyższej Instancyi, którego zamieszkanie powyżej już jest wskazane.

Działo się w Warszawie dnia 1. Września 1823. r. A. Podbielski Pisarz.

Wywieszono w Sali Audyencyonalney Trybunału Cywilnego Województwa Ma-
zowieckiego dnia 1. Września 1823. roku. A. Podbielski Pisarz.

Następnie Wyrokiem Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowie-
ckiego na odbytych terminie trzeciej publikacyi zbioru objaśnień i warunków pod
dniem 2. Grudnia r. b. zapadłym, termin do przygotowawczego przysądzenia dóbr
Wieńca z przyległościami na dzień piętnasty Stycznia 1824. r. został przeznaczony, za
których dóbr szacunek summę 270,446. złp: gr: 21. W. Felix Piotrowski Mecenasa dyrygu-
jący sprzedażą podał. Zaczem o summie tej złp: 270,440. gr: 21. za szacunek poda-
ney i o przygotowawczem przysądzeniu dnia 15. Stycznia 1824. r. z rana o godzinie
10. na publiczney Audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazo-
wieckiego w miejscu Posiedzeń w Warszawie Nro 549. jak wyżej odbywać się mają-
cym wiadomo się czyni.

Dań w Warszawie dnia 4. Grudnia 1823. r.

(podpisano) A. Podbielski Pisarz.

Pisarz Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni, iż dobra ziemskie Zaków z przyległościami Zaiące, Kulki i Droz-
dówka, w Gminie Zakowskiej, pod okręgiem Sądu Pokoju Powiatu Siennickiego, w Ob-
wodzie Stanisławowskim, Województwie Mazowieckiem położone, będące własnością
Michała Wierzbickiego w tychże dobrach mieszkającego dłużnika, zostały na żądanie
Michała Chełkowskiego w Warszawie przy ulicy Długiej pod Nrem 538. mieszkającego,
zamieszkanie prawne co do niniejszego przedmiotu u Mecenasasa Izdebskiego, teraz u
Józefa Soleckiego Adwokata w Warszawie przy ulicy Przejazd pod Nrem 650. zamiesz-
kałego, obrane mającego wierzyciela, Aktem Komornika przy Sądzie Appellacynym

Stefana Osipowskiego z dnia 20. Listopada 1822. r. końcem przymuszonego wywłaszczenia i Sądowey sprzedaży zajęte i zaarrestowane. Dobra te w większey części w posiadaniu i possessyi dzierżawnéy trzechletniéy Bazylego Krasuskiego dnia 24. Czerwca 1821 r. poczynaiący się, a w dniu i miesiącu tychże 1824. r. kończyć się mającéy, a w części w posiadaniu samego debenta Michała Wierzbickiego, w całości zaś zostaią w Administracyi Sądowey w osobie Felixa Domańskiego we wsi Grzebowilku Powiecie Siennickim, Woiewództwie Mazowieckim mieszkaiącego, Aktem tegoż Komornika Osipowskiego na rzecz tegoż wierzyciela Chełkowskiego w dniu 13. Kwietnia 1822. r. zaprowadzonéy. W dobrach tych powyższym Aktem zaięcia co do wszelkich szczegółów opisanych, następuiący są czynszownicy: 1. Jan Peters kowal. 2. Starozakonny Perec Łatowski Arendarz i dzierżawca młyna. 3. Mateusz Zaiąc młynarz i 4. Wawrzenc Wierzbicki młynarz. Zaięcie powyższe zostało dnia 6. Sierpnia r. b. zostawioném w kopii Kraiewskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Siennickiego do rąk własnych, zaś dnia 7. t. m. i r. Kommissarzowi Obwodu Stanisławowskiego Jakobowi Gerlitzowi na ręce Kostrzewskiego Sekretarza Obwodu Stanisławowskiego, iak podpisy ich własnoręczne i relacya Woźnego przy Sądzie Appellacyinym Królestwa Polskiego Walentego Koszykowskiego poświadczaią, tudzież wręconém zostało Michałowi Wierzbickiemu Wóytowi Gminy Zakowa, z powodu odmówionego przez Bazylego Krasuskiego zastępcy tegoż Wóytę Gminy podpisu przez Bióro Prokuratora Królewskiego przy Trybunale Cywilnym I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego w dniu 14. Sierpnia r. b. iak to podpis Kamińskiego Podprokuratora i relacya tegoż samego Woźnego dowodzą. Toż zaięcie zostało dnia 9. Września r. b. do xięgi wieczystéy dóbr ziemskich Zakowa, dnia zaś 22. Września r. b. do xięgi zaarrestowań w kancelaryi tuteyszego Trybunału utrzymywanéy wpisane. Pierwsza publikacya warunków sprzedaży pomienionych dóbr odbędzie się na Audyencyi publiczney Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego Wydziału I. dnia 10. Listopada r. b. o godzinie 10. z rana. Sprzedaią tą dyrygować będzie Jan Izdebski Mecenas przy Sądzie Naywyższey Instancyi, którego mieszkanie powyżey jest wskazane.

Działo się w Warszawie w Kancellaryi Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 24. Września 1823. r.
A. Podbielski Pisarz.

Wywieszono w Sali Audyencyonalnéy Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 24. Września 1823. r.
A. Podbielski Pisarz.

Następnie Wyrokiem Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowiec-

kiego na odbytych terminie trzeciędy publikacyi zbioru objaśnień i warunków pod dniem 10. Grudnia r. b. zapadłym; termin do przygotowawczego przysądzenia dóbr ziemskich Zakowa z przyległościami na dzień 22. Stycznia 1824. został przeznaczony, za które to dobra szacunek Summę 73,333. Złł: 10. gr: Józef Solecki Adwokat dyrygujący sprzedają podał; zaczęm o Summie téy 73,333. Złł: 10. gr: za szacunek podanęy, i o przygotowawczém przysądzeniu dnia 22. Stycznia 1824. r. z rana o godzinie 10. na publiczny audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego w mierze posiedzeń w Warszawie Nro 549. iako wyżęy odbydz się mającém, wiadomo się czyni ninieyszém. Dan w Warszawie dnia 11. Grudnia 1823 r. A. Podbielski Pisarz.

Wiadomo się czyni: iż w skutek Wyroku Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego między Benedyktem Doney Szefem Bióra Kommissyi Rządowęy Woyny, iako oycem i Opiekunem nieletniego Wincentego Doney: z niegdy Maryanną z Kaczorowskich spółdzonego syna, przy ulicy Sto-Jańskiey pod Nrem 25. tudzież Piotrem Kaczorowskim tegoż nieletniego przydanym opiekunem, i w własném Imieniu działającym, przy ulicy Skąpey pod Nrem 1964. oraz Agnieszką z Kaczorowskich i Adamem Markowskiemi małżonkami, niemniey Anną z Kaczorowskich, i Tomaszem Fleycherowskiemi małżonkami, nakoniec Jacentym Kaczorowskim wszystkiemi Sukcessorami Jakuba Kaczorowskiego w Warszawie zamieszkałemi, z iednéy, a Małgorzată Franciszką dwóch Imion Kaczorowską po niegdy Jakóbie Kaczorowskim pozostającą wdową, tudzież Andrzejem Kaczorowskim współ-Sukcessorami, z drugiey strony na dzień 21. Kwietnia r. b. zapadłego, possessya pod Nrem 1964. przy ulicy Skąpey w Warszawie na gruncie emfiteutycznym stojąca, do Sukcessorów Jakóba Kaczorowskiego prawem spadku należąca, przez publiczną licytacyą w drodze działów przed Wnym Ujazdowskim Sędzią Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego, delegowanym, w mieyscu zwykłych posiedzeń Trybunału tegoż, odbydz się mającą, sprzedaną zostanie. Termin do przygotowawczego przysądzenia oznaczony iest na dzień 14. Stycznia r. p. 1824. o godzinie 4. z południa. Warunki licytacyine rzeczony possessyi, według których sprzedaż ma nastąpić, i według których licytacya od summy Złłp: 21,379. gr: 24. iako od wynalezionego przez przysięgłych biegłych szacunku, zaczynać się będzie, przeyrzeć można każdego czasu w Kancellaryi Wgo Woytowicza Pisarza Trybunału Wydziału II. i u podpisanego Mecenasa sprzedaż popierałącego, w Warszawie przy ulicy Miodowęy pod Nro 486. mieszkającego.

w Warszawie dnia 2. Grudnia 1823. r.

Izdebski Mecenas.

DODA-

DODATEK DO NUMERU 410.

DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 5. Stycznia 1824 Roku.

NRO 48,718. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji roztrzygając zapytanie:

czyli Rodzice mający dwóch synów, mogą uczynić wybór na rzecz iednego z nich, skoro drugiego również w wieku spisowym będącego, pobyt nie jest wiadomym?

po zniesieniu się z Kommissją Rządową Woyny, oświadczyła: że gdy ogólne dozwole nie wyboru w podobnym przypadku mogłoby doprowadzić do nadużycia; przeto w podobnych przypadkach wybór miejsca mieć niemoże.

Gdy iednak zdarzyło się, iż Rodzice nie wiedząc przez długi czas o pobycie iednego z synów, nawet o życiu iego nie mieli wiadomości; w takowém razie za uczynieniem próby do Kommissyi Woiewodzkiej dołączyć mają wszelkie dowody podanie ich sprawdzające, które następnie do decyzji Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji iako też Woyny przedstawione będzie.

O którym to zarządzeniu Kommissya Woiewódzka tak interessowanych przez Dziennik Urzędowy, iak oddzielnie Kommissarzy Obwodowych uwiadamia.

w Warszawie dnia 24. Mca Listopada 1823 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr. Gener.

NRO 66,690. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zbyt częste zażalenia Sądów Policji Prostey i Poprawczej w Woiewództwie tuteyszym na Urzęda Administracyino. Policyjne, w przedmiocie doznanawanych zwłok w otrzmywaniu śpiesznego skutku ich rekwizycyi o dostawienie osób, lub udzielenie potrzebnych wiadomości w sprawach Kryminalnych do tychże władz czynionych, skłonię

ży Komisją Wojewódzką do przedsięwzięcia zaradczych w tém względzie środków, a to celem zapewnienia téj sprężystości i szybkości, jakiej wymiar sprawiedliwości karzącej koniecznie wymaga.

Temi to zażaleniami Komisya Wojewódzka powodowana, w skutku Reskryptu Komisyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 20. Listopada r. b. Nro $\frac{253}{559}$. wydała następane dla Wójtów Gmin, Prezydentów i Burmistrzów Miast, oraz Komisarzy Obwodowych przepisy:

1. Gdy stosownie do rozporządzenia Komisyi Rządowej Sprawiedliwości z d. 14. Października r. b. Sąd Sprawiedliwości Kryminalney Województw Mazowieckiego i Kaliskiego, wydał Sądom Policji Poprawczej i Prostey dyspozycją, aby odtąd wszelkie rekwizycje o dostawienie osób lub udzielenie potrzebnych wiadomości, najprzód do Wójtów Gmin lub Prezydentów i Burmistrzów Miast czynione, i przez woźnych Sądowych Powiatów właściwych wręczane były; Komisya Wojewódzka przeto poleca onymże, aby takowe rekwizycje Sądowe w przeciągu 24. godzin od daty ich odebrania, załatwiali, lub w razie niemożności, stosowne odpowiedzie tymże Sądom udzielali.

2. Gdyby Wójt Gminy, Prezydent lub Burmistrz Miasta w oznaczonym wyżej czasie rekwizycji Sądowej zadość nieuczynił, i Sąd o tém Komissarzowi Obwodowemu doniósł; tenże Komissarz Obwodowy natychmiast po odebraniu takowego doniesienia, winien opieszalego Wójta, Prezydenta lub Burmistrza paletem Administracyjnym ceny Złp: dziesięć ukarać, a w razie nie otrzymania skutku zaleceń w dniach osmiu, obowiązany jest Komissarz Obwodowy wstawić opieszalemu Urzędnikowi eksekucją, która dopóty ustąpić nie ma, dopóki rekwizycją Sądową bądź przez zapewnienie skutku, bądź też przez udzielenie stosowney i rzetelney odpowiedzi za żądaniem Sądowemu zadość stać się nie może, tenże Urzędnik nie uskuteczni.

Dla zapobieżenia jednakże dalszeim Sądowem zażaleniom, winien Komissarz Obwodowy udzielić Sądowi wzywającemu natychmiast odpowiedź, jakie środki przedsięwziął względem przyspieszenia skutku tego rekwizycji.

3. Komisya Wojewódzka z swéj strony ostrzega Komissarzy Obwodowych: iż w przypadku otrzymania od którego z Sądów zażalenia, że na rekwizycją nie udzielili natychmiast zaspokajającej odpowiedzi; za pierwszą razą rozciągnie na Komissarza Obwodowego karę porządkową Złp: 10. za drugim Złp: 15. za trzecim Złp: 25.

4. W ogólności zaś ostrzega Komisya Wojewódzka Wójtów Gmin, Preyden-

tów i Burmistrzów Miast, iż w przypadku przekonania się, że który z nich na rekwizycją Sądową udzielić poważy się nie rzetelną odpowiedź, takowego Kommissya Woiewódzka niezawodnie do przykłádnéy Sądowéy odpowiedzialności pociągnąć i z Urzędu oddalić niezaniechba.

Sciste przeto wykonywanie niniejszych przepisów, Urzędem sobie podwładnym iak najmocniéy Kommissya Woiewódzka poleca.

w Warszawie dnia 30. Grudnia 1823. roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki. Sekr. Jener.

Nro 39.417. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powodowana udezwą Sądu Policyi Poprawczéy Wydziału Lubelskiego, poleca Wóytom Gmin, tudzież Prezydentom i Burmistrzom Miast w Woiewództwie Mazowieckim, ażeby sledzili czyli w ich Gminach nie znajduie się niżej opisany Piotr Aloizy Podgórski, inaczéy Ferdynandem Hrabią albo Franciszkiem Dembkowiczem zowiąy się, o kradzież prawnie poszlakowany i w transporcie zbiegły. W razie wysledzenia, ma bydź ujęty i do Kommissarza właściwego Obwódu, a następnie do Biora Kommissyi Woiewódzkiéy odstawiony.

Piotr Aloizy Podgórski, rodem z Przeworska Galicyi Austryackiéy, cyrkułu Rzeszowskiego, ma lat 24. religii katolickiéy, żonaty, sposób do życia z służby, ostatnie zamieszkanie iego było w Kielcach, wzrostu miernego, twarzy pociągłéy dziobatéy, nosa miernego, oczu siwych, włosów na głowie ciemno-blond, ryzowaty.

w Warszawie dnia 27. Listopada 1823. roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki. Sekr. Jener.

Nro 66.811. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutku rozporządzenia Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 20. Listopada r. b. Nro ¹⁸²³/₆₆₉, poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, Obywatelom i Mieszkańcom w Woiewództwie Mazowieckim, aby nie- iakiego Bogumiła Liebold, z pobytu niewiadomego, podług załączonego tu opisu ści-

nie śledzili, i w razie wysledzenia miejsca zamieszkania, lub powzięcia wiadomości o śmierci jego, Kommissarzowi Obwodu właściwego bez najmniejszej zwłoki donieśli, który o tém Kommissyą Wojewódzką zawiadomić jest obowiązany.

Bogumił Liebold, ma lat 46. wzrostu miernego, oczu wielkich niebieskich, włosów blond, nosa miernego, brody okrągłej, twarzy okrągłej gładkiej. Był ubrany w surdut ciemno-zielony, pantalony granatowe sukienne, kapelusz czarny okrągły.

w Warszawie dnia 16 Mca Grudnia 1823 roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener.

NRO 64,849. — WYDZIAŁ LICWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Uwiadomiona odezwą Kommissyi Województwa Płockiego, iż Wóytowi Gminy Ulatowa Pogorzelska, w Obwodzie Przasnyskim, Województwie Płockiem, skradzioną została pieczęć z herbem Królestwa Polskiego, mająca napis u góry: „*Królestwo Polskie*”, u dołu zaś „*Wóyt Gminy Ulatowa Pogorzelska*”, w miejsce której nowa sprawiona została z dodatkiem Nro 2. poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom, aby na wszelkie pisma od dnia 9. Października datowane, a pieczęcią wyżey opisaną opatrzone, pilną zwracali bacność, a dostrzeżonego posiadacza pism, jeżeli nie masz na pieczęci dodatku wyżey wyrażonego, do odpowiedzialności Sądowej pociągneli: Kommissarze Obwodowi skutku niniejszego polecenia dopilnują.

w Warszawie dnia 4. Mca Grudnia 1823 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO $\frac{59599}{11153}$ — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podane niniejszym do powszechny wiadomości, iż Wieś Jadów w Obwodzie Stanisławowskim, Województwie Mazowieckiem położona, Postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 19. Sierpnia r. b. do rzędu Miast prywatnych w Królestwie Polskiem, wyniesioną została; a następnie zawiadamia Kommissya Wojewódzka handlującą publiczność, iż powyższem Xięcia Namiestnika Królewskiego Postanowieniem, nadane zostały nowo erygowanemu Miastu Jadów, targi tygodniowe w każdy Poniedziałek odbywać się mające, i ośm Jarmarków w dniach: 7. Stycznia, 4. Lutego,

19. Marca, 20. Maja, 29. Lipca, 4. Października, 18. Listopada, 23. Grudnia, przypadające.

Dwa Jarmarki na konie, z których każdy przez dni dwa, to jest: pierwszy przez 29. i 30. Kwietnia, a drugi przez 16. i 17. Września trwać będzie.

Dwa nakoniec trzy-dniowe Jarmarki na woły, z których pierwszy przez 15. 16. i 17. Lipca, a drugi przez 5. 6. 7. Listopada odbywać się winien.

Aby zaś obwieszczenie niniejsze wszystkich kogo tylko dotyczyć może wiadomości doszło; Kommissya Woiewódzka poleca Burmistrzom i Woytom Gmin Wiejskich, ogłoszenie takowego w zwykłym sposobie, i udowodnienie że się tak stało przed właściwemi Kommissarzami i Wodowemi.

w Warszawie dnia 10. Mca Grudnia 1823 r.

Rada Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr. Jener.

OBWIESZCZENIA.

Kommissarz Woiewódzki Delegowany w Obwód Kujawski.

Wzywa Właściciela zgorzałego, a przez niego opuszczonego placu w ulicy Środkiej Miasta Przedcza Nr. 41. z pobytu terazniejszego niewiadomego, ażeby w przeciągu czterech tygodni stawił się w Urzędzie Burmistrza Miasta Przedcza, i złożył deklaracją czyli i w jakim przeciągu czasu plac ten zabudować chce i podatki z niego opłacać. — W przeciwnym razie plac rzeczony przez publiczną licytacją sprzedany będzie.

w Włocławku dnia 15. Grudnia 1823 r.

Rzeszotarski.

Burmistrz Policji Miasta Narodowego Piaseczna.

W skutku Reskryptu W. Kommissarza Obwodu Warszawskiego z dnia 12. Grudnia r. b. Nro 19,062. uwiadamia interessowaną publiczność, iż w trzech terminach, iako to: 14. 16. i 19. Stycznia 1824. każdego dnia z tych o godzinie 10. z rana, odbywać się będzie przed podpisanym Burmistrzem, i w Biórze jego miny licytacya entrepryzy restauracyi trzech studzien publicznych w Mieście Piasecznie sytuowanych, a na Złotych Polskich Dwa tysiące dziewięćset czterdzieści i pięć, groszy dziewięć i pół, Nro Złip: 2945. gr: 9½. wyanszlagowanych. Zyczących więc podięcia się tej entrepryzy, wzywa uprzeymie, aby w miejscu i terminach wyżej oznaczonych, zaopatrzeni w Vadium iednój czwartój części Summy szacunkowój, stawić się zechcieli, gdzie najmniój żada-

iący, przybicie otrzyma. — O warunkach zaś licytacji każdego czasu w Biórze Burmistrza Miasta Piaseczna dowiedzieć się można.

w Piasecznie dnia 20. Grudnia 1823 r.

Koźuchowski.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego.

Wiadomo, czyni komu o tém wiedzieć należy, iż dobra Borzymówka 22. włók Chelmińskich, przętów 196, stóp 80. rachując jeden morg 200. przętów 2 na włokę 50. morgów gruntu obeymujące, w Gminie Borzymówka, w Powiecie i Obwodzie Sochaczewskim, Woiewództwie Mazowieckiem położone, o półtory mili od Miasta Powiatowego Sochaczewa, o 2. mile od Łowicza, o 8. mil od Warszawy odległe, prawem dziedzicznej własności do niegdy JWgo Stanisława Gisilery, Sędziego Pokoju Powiatu Sochaczewskiego, a teraz do Sukcessorów jego nieletnich: Konstancyi, Apolonii i Felicyanny córek z Teresą z Natrebskich małżonką spłodzonych, w tychże dobrach zamieszkałych należące, których to nieletnich Sukcesserek główną i naturalną opiekunką iest Gisilerowa matka w Borzymówce zamieszkała; przydanym zaś Opiekunem tychże JW. Natrebski w dobrach własnych w Rakutowie Powiecie Sochaczewskim mieszkaący; na prawne domaganie się Julianny Gogolewskiej panny doletniej, w Warszawie w Rynku Starego Miasta Nro 60. mieszkaiącej, zamieszkanie zaś prawne w tym interesie u Franciszka Rincke Patrona przy Trybunale Cywilnym I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, przy ulicy Franciszkańskiej w Warszawie pod liczbą 1797. obrane mającej, w drodze eksekucyi Sądowej celem sprzedaży publiczney na satysfakcyą wierzytelności Julianny Gogolewskiej Aktem w dniu 26. Mca Sierpnia 1822. roku przez Jana Dzieciołkiewicza Komornika przy Trybunale Cywilnym I. Instancyi Wdztwa Mazowieckiego działanym, zajętemi zostały. Przedażą ninieyszą dyrygować będzie Franciszek Rincke obrońca zajmujący. Kopie protokołu zajęcia wręczone zostały, imo w dobrach Borzymówka JWmu Gisilerowi Stanisławowi Dziedzicowi i Woytowi Gminy w dniu 27. Sierpnia 1822 r. na ręce małżonki jego, 2do Wmu Karowskiemu Kommissarzowi Obwodu Sochaczewskiego w Biórze jego w Łowiczu pod dniem 28 Sierpnia t. r. na ręce Wędrychowickiego Sekretarza, w Kancellaryi Sądu Pokoju Powiatu Sochaczewskiego również dnia 28. Sierpnia t. r. na ręce Wgo Domowicza Pisarza Sądu rzezonego, a także 4to Sukcessorom Stanisława Gisilery JWmu Józefowi Natrebskiemu przydanemu Opiekunowi i JWny Teresie z Natrebskich Gisilerowey wdowie matce i Opiekunce nieletnich Gisilerów w ich zamieszkaniach powyżey wyrażonych pod dniem 15. Stycznia 1823. r. Następnie protokół zajęcia wpisany został do księgi zaareztowań w kancellaryi Hipoteczney Ziemiańskiej Woiewództwa Mazowieckiego, przez Wgo Formankiewicza Pisarza rzezonęy Kancellaryi dnia 19. Września 1823. r. i do podobney księgi u niżey podpisanego Pisarza Trybunału znajdujący się pod dniem 24. Września r. b. wciągniętym iest. Pierwszą publikacyą zbioru objaśnień i warunków do sprzedaży rzezonych dóbr ułożonych, które każdego czasu w Kancellaryi Pisarza Trybunału Wy-

działu Igo przeyrzane bydz mogą, odbywać się będzie na audyencyi Trybunału I. Instancyi Woiewodztwa Mazowieckiego, w Officyynie Pałacu Krasińskich w Warszawie przy ulicy Długiej pod liczbą 549. dnia 5go Listopada r. b. o godzinie 10. zrana.

Działo się w Warszawie w Kancellaryi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiew: Mazow: dnia 24go Września 1823. roku. A. Podbielski Pisarz.

Wywieszono niniejsze obwieszczenie w Sali audyencyonalney na tablicy d. 24. Września 1823. roku. A. Podbielski Pisarz.

Po odbytęj w dniu 5. Grudnia r. b. trzeciej publikacyi zbioru obiaśnień i warunków przedaży dobr Borzymówka, przy której Rincke Patron przedaży dyrygujący, podał szacunek na ZRp: 72,000. Trybunał wyznaczył termin do przygotowawczego przyśądzenia na dzień 20. Stycznia 1824. r.

Działo się w Kancellaryi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewodztwa Mazowieckiego w Warszawie 31. Grudnia 1823. r. (podpisano) Podbielski Pisarz.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewodztwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni, iż Dobra Odechowo, oraz część wsi Łubna litt: C. i Folwark Wygorzele w Gminie Odechów, w Parafii Sokarka, w Powiecie i Obwodzie Łęczyckim Woiewodztwie Mazowieckim położone, należące do Józefa we wsi wspomnieney Łubnie i Hipolita, tudzież Emilii Panny we wsi Odechów Morzkowskich, niemniej Maryanny z Morzkowskich Xawerego Jerzmanowskiego małżonki, we wsi Potrzaskowie Obwodzie Łęczyckim zamieszkałych, jako Successorów beneficyalnych po niedy Tomaszu Morzkowskim, co do miniejszego przedmiotu w dobrach rzeczonych Odechowie zamieszkanie prawne u Woyta Gminy Odechowa obrane mających. — Zostały na żądanie Franciszki Morzkowskiej po niedy Tomaszu Morzkowskim pozostałej małżonki wdowy, Dóbr wspomnionych Odechowa dzierżawney possessorki, w tychże samych dobrach mieszkającej, zamieszkanie zaś prawne do niniejszery exekucyi w Warszawie przy ulicy Rynek Nowego Miasta pod liczbą 324. u Adwokata Stanisława Wilkoszewskiego obrane mający wierzycielki. — Aktem Komornika przy Sądzie Pokoju Powiatu Łęczyckiego Antoniego Kozerskiego w mieście Łęczycy pod liczbą 13. zamieszkałego, z dnia 29. Stycznia r. b. ze wszelkimi przyległościami i przynależnościami zajętemi i zaaraszowanemi. Dobra te co do wszelkich szczegotów dopiero wymienionym Aktem zajęcia opisane, mianowicie wjeś Odechów, mająca dymów 14. ogród fruktowy, pół folwarczny, w każdym z trzech pól po 2. i 3 włoki, łąk około Morgów Chełmińskich 3. pół włościńskich około chub Chełmińskich 3¹/₂, ogrodów włościńskich morgów 12. tudzież placów morgów Chełmińskich 16. i gruntu przez kanały i Sadzawki zajętego morgów Chełmińskich 6. dwa borki i zarosłe, z których jeden około 2. chub Chełmińskich, drugi około 1. włoki Chełmińskiej wynosi, na której wsi w ogóle wysiewa się żyta korcy 50. pszenicy korcy 10. ięczmienia korcy 15. owsa korcy 50. grochu korcy 2. tatarski korcy 4. rzepaku garcy 16. kartofli korcy 15. Zostaje w possessyi dzierżawney sameyże wierzycielki Franciszki Morzkowskiej. Część wsi Łubna oprócz Dworu i karczmy, licząca chatup 7. przy których stodoły i inne zabudowania gospodarskie znajdują się; obeymniają w ogóle chub Chełmińskich 13. morgów 26. przętów 200. z których zarosłe i pastwiska obeymnią około morgów Chełmińskich 28. łąki około morgów 20. podzielona na trzy pola, z których w jednym

wysiewa się żyta korcy 38, pszenicy korcy 15, w drugim pszenicy korcy 30, żyta korcy 60, w trzecim pszenicy korcy 30, żyta korcy 60, i Folwark Wygorzele mający dwie chałupy folwarcznych z zabudowaniem gospodarskim, podzielony na trzy pola, z których w każdym wysiewa się pszenicy korcy 6, żyta korcy 24. — Zostało w posiadaniu dzierżawnym beneficjalnego Sukcessora Józefa Morzkowskiego. Zażęcie powyższe zostało dnia 29. Stycznia r. b. doręczone Hipolitowi Morzkowskiemu Wójtowi Gminy Odechów, dnia 24. Lutego r. b. Gurowskiemu zastępcy Pisarza Sądu Pokoju Powiatu Łęczyckiego i Kommissarzowi Obwodu Łęczyckiego na ręce Palińskiego Sekretarza tegoż Kommissarza, iak podpisy ich na oryginalne zażęcia znajdujące się świadczą. Następnie dnia 23. Września r. b. zostało wciągnięciem do księgi wieczystej dobr Odechowa części wsi Łubna Litt: C. z przyległością Wygorzele, dnia zaś 1. m. i r. b. do księgi zaaręsztowani nieruchomości w Kancellaryi Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego będącocy. Przedażą Dobr tych dyrygować będzie Stanisław Wilkoszewski Adwokat Sądu Appellacyjnego, ktorego zamieszkanie powyżey zostało już oznaczonem.

Pierwsza publikacya warunkow sprzedaży Dobr namienionych, odbędzie się na Audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego Wydziału pierwszego dnia 18. Listopada r. b. o godzinie 10. zrana.

Działo się w Warszawie w Kancellaryi Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 1. Października 1823 r. A. Podbielski Pisarz.

Wywieszono na Tablicy w Sali Audyencyonalnej Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 3. Października 1823 r. A. Podbielski Pisarz.

Następnie po odbyty w dniu 18. Grudnia r. b. trzeciej publikacyi zbioru obiaśnień i warunkow sprzedaży Dobr Odechowa, części Wsi Łubna Litt: C. i Folwarku Wygorzele, termin do przygotowawczego tychże Dobr przysądzenia na dzień 4. Lutego r. 1824. Wyrokiem Trybunału z dnia 18. Grudnia r. b. wyznaczonym został.

Popierający sprzedaż ofiaruje za dobra te Summę Sto tysięcy Złotych Polskich, o czem wszystkim niniejszym wiadomo czyni się.

w Warszawie dnia 24. Grudnia 1823 r. Antoni Podbielski Pisarz.

Na żądanie jednego z Sukcessorow po niegdy Antonim Łackim dziedzicu dóbr Wycher pozostałych, ogłasza się niniejszym wiadomość o otwarciu spadku po tymże Antonim Łackim, z wyznaczeniem terminu rocznego na dzień 12. Maja 1824. r. przed podpisany Rejentem w Kancellaryi hypotecznej Woiewództwa Mazowieckiego dla wszystkich iakiekolwiek prawa do pozostałości mających, a to dla zgłoszenia się w myśl Art: 127. i 128. Prawa o hypotekach z dnia 14. Kwietnia 1818. r.

w Warszawie dnia 10. Maja 1823 r.

Rejent Kancellaryi Ziemiańskiej Woiew: Mazow: Alexander Engelke.

W dniu 28. Grudnia to jest w Niedzielę, o godzinie 11. w nocy, skradziono parę koni z Probostwa w Wsi Gliniance w Obwodzie Stanisławowskim, koni jeden maści karéy lat 10. mierzyn, bez odmiany, dobry; drugi maści gniadéy bez odmiany, lat 7. pod brzuchem guz wielkości orzecha włoskiego. Gdyby więc konie wymienione spostrzeżonemi były, uprasza się o ich przytrzymanie i Proboszczowi Wsi Glinianki odesłanie.